

KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.p., czwartek 11 czerwca 1942 r.
Nr. P.-108

Dziś: Barnaby
Jutro: Jana

Temperatura powietrza w cieniu 7 rano 27 st. C., o 12 w poł. 31 st. C. Kalendarzyk historyczny: 11.VO.1451
Sejm w Piotrkowie ustanawia prymasostwo arcybiskupów gnieźnieńskich.

D E P E S Z E

WALKI DOKOŁA BIR HACHEIM.

Kair, R. II. VI. Głównym wydarzeniem dnia wczorajszego na froncie libijskim były zacięte walki w rej. Bir Hacheim, gdzie bohaterska załoga tej twierdzy odparła skutecznie gwałtowne ataki jednostek włoskich i niemieckich. Załoga twierdzy złożona z formacji hinduskich, a przede wszystkim z Wolnych Francuzów dała wczoraj Włochom, w drugą rocznicę przestąpienia ich do wojny, należyty odpór, rozbijając doszczętnie w brawurowym kontrataku większą jednostkę armii faszystowskiej. W "Kotle Diabelskim" panował wczoraj względny spokój. "Os" nigdzie nie osiągnęła oczekiwanych sukcesów i obecnie w komunikatach swych stara się niejako usprawiedliwić zawiedzione nadzieje, nazywając zaczepne operacje swych wojsk w Libii akcją obronną. W walkach wczorajszych ogromną rolę odegrały brytyjskie siły lotnicze i kolony lotne wojsk brytyjskich, które zapewniły dopływ do twierdzy środków zaopatrzenia i amunicji.

Jak donosił wczorajszy komunikat dowództwa sił imperialnych w Kairze, brytyjskie oddziały pancerne i zmotoryzowane wspierały skutecznie garnizon francuski w Bir Hacheim w zwalczaniu jednostek wroga, wyposażonych w zwiększoną ilość czołgów oraz bombowców nurkujących, piśhoty i artylerii. Brytyjskie lotne kolony zmotoryzowane w dalszym ciągu nękały z powodzeniem linie zaopatrzenia npl na zachód od terenu działań wojennych. W strefie "Kotła diabelskiego" trwał pojedynek między jednostkami pancernymi brytyjskimi i wroga.

Korespondent agencji Reutersa na zachodniej pustyni donosi, że nad pustynnym teatrem walki w pobliżu "Rycerskiego Mostu" panowała w środę dziwna a nawet męcząca cisza. Po obu stronach frontu stały oddziały pancerne zmęczone gwałtownymi walkami

jakie szalały w ciągu ubiegłych paru dni. Korespondent donosi również, że Niemcy ruszyli ze znacznymi siłami do nowego natarcia na pustynną wyżynę dokoła Bir Hacheim, lecz Wolni Francuzi przystąpili do nagłego przeciwnatarcia i wyparli wroga z wielu ważnych pozycji otaczających twierdzę Bir Hacheim. Sprawozdawcy angielscy nazywają Bir Hacheim Tobrukiem na pustyni. Twierdza ta bowiem jest dziś niemal całkowicie okrążona i pomoc otrzymywać może jedynie drogą powietrzną. Niezależnie od tego kolony brytyjskie nękają z zewnątrz siły "osi", które oblegają Bir Hacheim.

Należy się spodziewać jeszcze gwałtowniejszych ataków na ten najbardziej na południe wysunięty punkt oporu sił imperialnych na Pustyni Zachodniej. Dowódca twierdzy Bir Hacheim gen. Koenig wyraził jednak mocne przekonanie, że twierdza ta będzie się nadal trzymać dobrze, jeżeli tylko zapewnione jej będą dostawy amunicji i żywności. Korespondent Reutersa stwierdza, że choć w "Kotle Diabelskim" zapanowała przerwa w zmaganiu czołgów, jest rzeczą pewną, że niebawem rozegra się tam nowa gwałtowna walka na śmierć i życie, nie można bowiem pozwolić Niemcom by umocnili tam swe pozycje, a dłuższy spokój nie byłby dobry dla sprawy sprzymierzonych.

Lotnictwo brytyjskie rozwijało nadal żywą działalność nad całym obszarem walki. Włoski komunikat wojenny doniósł, że samoloty brytyjskie dokonały znowu nalotu na Taranto we Włoszech i wzniciły tam pożary. Komunikat włoski twierdzi, że w Taranto było 20 zabitych i 74 rannych. W nocy z 9 na 10 bm. samoloty brytyjskie bombardowały również Heraklion na Krecie. Stracono 6 samolotów "osi"

DRUGA ROCZNICA BOMBARDOWAN MALTY

Malta, 11. VI. R. Dzisiaj wypada druga rocznica pierwszego nalotu wroga na Malte. W ciągu tych dwu lat wyspa przeżyła 2557 alarmów lotniczych, 492 dzienne naloty i 574 nocne naloty. Od 4 grudnia 1941r. Malta miała tylko jedną pełną dobę bez żadnych nalotów. W dniu 7 lutego tego roku na Malcie zarządcono 17 alarmów lotniczych w ciągu 24 godzin.

Ostatni komunikat wojenny ogłoszony na Malcie donosi, że w ciągu ubiegłych 24 godzin stracono nad wyspą jeden samolot wroga, a kilka uszkodzone. Bombowce wroga rzuciły bomby na różne miejscowości. Ciężkie działa plot otworzyły ogień saporowy. Własność prywatna poniosła niewielkie szkody, lecz ofiar nie było.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO

Londyn, 11. VI. R. Wojska niemieckie wznowiły natarcie pod Charkowem. Mówi o tym wydany w nocy komunikat dowództwa sowieckiego, który stwierdza, że na charkowskim odcinku frontu Niemcy znowu przeszli do ofensywy. Komunikat ten nie daje obrazu i rozmiarów natarcia, ale wojenni obserwatorzy brytyjscy w Moskwie uważają, że jest to poważne wydarzenie i że odcinek frontu pod Charkowem staje się znowu głównym terenem walk.

Na Krymie w dalszym ciągu toczą się zacięte boje. Wojska sowieckie odpierają ciągle z powodzeniem ataki npl, który skoncentrował pod tą twierdzą znaczne ilości lotnictwa i ciężkiej artylerii. Mimo rozpaczliwych wysiłków wojska niemieckie nie osiągnęły dotychczas żadnych korzyści terytorialnych i bitwa rozgrywa się nadal w znacznej odległości od głównych linii fertyfikacyjnych. W jednym punkcie Rosjanie energicznym kontratakami wyperli przeciwnika z jego pozycji, poprawiając w ten sposób swe linie obronne. W ustawicznych atakach na sowiecką bazę morską i twierdzę na Krymie Niemcy ponoszą jedynie ciężkie straty.

Na innych odcinkach frontu sowieckiego nie zanotowano znacniejszych zmian.

TERROR W CZECHOSŁOWACJI

Londyn, 11. VI. R. Jak podało kontrolowano przez Niemców radio w Pradze wczoraj na obszarze Czech i Moraw stracono 31 osób. W ten sposób ilość zamordowanych po zamachu na Heydricha obywateli czechosłowackich wzrosła już do 306.

Ta sama radiostacja doniosła o jeszcze jednej potwornej zbrodni, popełnionej przez zbirów hitlerowskich w ich szale nieny za zamach na Heydricha. Oto za ujawnienie w czasie rewizji broni palnej zrównana została z ziemią cała wieś, licząca 480 mieszkańców. Po obróceniu wsi w gruzy wszystkich mężczyzn rozstrzelano, kobiety wywiezione zostały do obozu koncentracyjnego, a dzieci odesłano do t. zw. ośrodka wychowania.

BRYTYJSKA OFENSYWA POWIETRZNA

Londyn, 11. VI. R. Lotnictwo brytyjskie wykonało wczoraj główny swój atak na lotnisko Lannion. W nalocie tym wzięły udział bombowce Boston eskortowane przez myśliwce. W czasie walk w powietrzu stracono kilka myśliwców przeciwnika, a szereg innych uszkodzone. Poza tym eskadry myśliwców brytyjskich działały przez cały dzień wczorajszy nad brzegami Francji, Belgii i Holandii.

Nad W. Brytanią stracono 2 bombowce niemieckie.

WALKI NA PACYFIKU

Waszyngton, 11. VI. R. Lotnictwo sprzymierzonych przeprowadziło ponowny gwałtowny atak na japońskie lotnisko w Rabauli w Nowej Brytanii. Zniszczono tam wiele maszyn japońskich.

Na wodach południowo-zachodniego Pacyfiku zatopiona została japońska łódź podwodna. Ogłoszony komunikat stwierdza, że jest to już 9 łódź podwodna japońska, zniszczona w pobliżu Australii.

URODZINY KRÓLA JERZEGO VI.

Londyn, 11. VI. R. W dniu dzisiejszym Imperium brytyjskie obchodzi rocznicę urodzin króla Jerzego VI. Z okazji tej nadano szereg wyższych odznaczeń wybitnym przedstawicielom armii, marynarki i lotnictwa brytyjskiego. Między in. odznaczenia otrzymali adm. Cunningham, były dowódca brytyjskiej floty śródziemnomorskiej, a obecnie szef misji morskiej w Ameryce, i dowódca lotnictwa bombowego Imperium-marszałek lotnictwa Harris.

W Jeruzolimie z okazji urodzin króla odbyły się uroczyste nabożeństwa, na których obecni byli także przedstawiciele polskich sfer urzędowych, cywilnych i wojskowych.

DALSZE WYROKI ŚMIERCI W POLSCE

Londyn, 11. VI. P. M. T. W Katowicach znów skazano na śmierć 9 osób oskarżonych o zorganizowanie kontrabandy chleba i naki do tak zw. Generał-Gubernatorstwa.